
 

 

 
 
 

 

 
 

Valná hromada svazku obcí 
České dědictví UNESCO  

 
 
 
Svazek obcí České dědictví UNESCO vyhlašuje termín valné hromady na         

          
3. května 2019. 

 
Na valné hromadě, která se bude konat v Olomouci, bude projednán a 

schválen rozpočet na rok 2019, rozpočtový výhled na roky 2020 - 2022 a 

závěrečný účet i účetní závěrka DSO České dědictví UNESCO za rok 2018. 

 
 
 
Podkladové materiály pro jednání valné hromady jsou k nahlédnutí na:  

 
Oddělení cestovního ruchu a marketingu    

 
na adrese Palackého náměstí 377, Kutná Hora  

 
u paní Elišky Tivodarové  

  
telefon: 603 859 538  

 

 
 

 
 

 
 



Návrh závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí České dědictví 
UNESCO za rok 2018 

 
I. Rozpočtové příjmy 

 

Pol. Příjmy Schválený 

rozpočet v Kč 

Upravený 

rozpočet v Kč 

Skutečnost  

k 31.12. v Kč 

4116 Neinv. transfery ze st. rozp. 420 000 420 000 420 000 

4121 Neinv. přijaté transfery od obcí 1 105 000,00 1 105 000,00 1 105 000,00 

2111 Příjmy z prodeje služeb a výr. 100 000,00 391 400,00 391 392 

2112 Příjmy z prodeje zboží 80 000,00 213 200 213 193,50 

4134 Převody z rozpočtových účtů   420 000 420 000 

  
Příjmy celkem před konsolidací 

 

1 705 000,00 

 

2 549 600,00 

 

2 549 585,50 

  
Příjmy celkem po konsolidaci 

 

1 705 000,00 

 

2 129 600,00 

 

2 129 585,50 

 

II. Rozpočtové výdaje 

 

Pol. Výdaje Schválený 

rozpočet v Kč 

Upravený 

rozpočet v Kč 

Skutečnost  

k 31.12. v Kč 

5011 Platy zam. v pracovním poměru 121 000,00 126 000,00 126 000,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 91 600,00 91 600,00 

5031 Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a st. pol. zam. 

 

30 250,00 

 

31 500,00 31 500,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 

 

10 890,00 

 

11 340,00 11 340,00 

5038 Povinné pojistné na úraz.poj 600,00 530,00 530,00 

5138 Nákup zboží-za účelem prodeje 0 48 890,00 48 890,00  

5139 Nákup materiálu 480 000,00 649 300,00 649 281,00 

5161 Poštovní služby 3 000,00 1 720,00 1 716,00 

5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 4 470,00 4 470,00 

5163 Služby peněžních ústavů 200,00 150,00 146,40 

5164 Nájemné 8 000,00 4 000,00 4 000,00 

5168 Zpracování dat a služby 

související s infor. a kom. tech. 

 

7 000,00 

 

5 000,00 4 998,50 

5169 Nákup ostatních služeb 900 060,00  907 900,00 907 823,72 

5173 Cestovné 8 000,00         8 000,00 7 964,00 

5175 Pohoštění 11 000,00 12 000,00 12 000,00 

5222 Neinv. transfery obč. sdružením 0 5 000,00 5 000,00 

5362 Platby daní a poplatků SR 0 580,00 580,00 

5345 Převody vlastním rozp. účtům 0 420 000,00 420 000,00 

  
Výdaje celkem před konsolidací 

 

1 705 000,00 

 

2 327 980,00 2 327 839,62 

  
Výdaje celkem po konsolidaci 

 

1 705 000,00 

 

1 907 980,00 1 907 839,62 

 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                        221 620,00           221 745,88 

 

III. Financování 

 

Pol. Financování Schválený  

rozpočet v Kč 

Upravený  

rozpočet v Kč 

Skutečnost 

k 31.12.2018 v Kč 

 Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 0,00 -221 620,00 -221 745,88 

 Financování celkem po konsolidaci 0,00 -221 620,00 -221 745,88 

 

 

 



IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2018:  Kč 2 282 532,61 
Účet č. 19-1132080297/0100 u Komerční banky ……………. 2.282.290,66 Kč 

Účet č. 94-11318591/0710 u České národní banky …………          241,95 Kč  
 
V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 
DSO obdržel v roce 2018 dotace z Ministerstva kultury ČR v celkové výši 420.000 Kč.    

 
VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2018 
Stálá aktiva 
Dlouhodobý hmotný majetek:                 882 904,00 Kč 
Oběžná aktiva 
Krátkodobé pohledávky:                                 432 772,40 Kč 

Zásoby:                              845 118,14 Kč 
Krátkodobý finanční majetek:   2 282 532,61 Kč 
Aktiva celkem:             4 443 327,15 Kč 
Pasiva celkem:             4 443 327,15 Kč 
Z toho: 

Výsledek hospodaření běžného účetního období:  28 788,89 Kč. 
 

VII. Pohledávky a závazky  
DSO České dědictví UNESCO měl ke dni 31.12.2018 pohledávky ve výši 432 772,40 Kč. Ke dni 
31.12.2018 měl DSO České dědictví UNESCO závazky vyplývající z neuhrazených faktur  celkové výši 
672,40 Kč – fa 58/17 Syrový 182,40 Kč a fa 38/18 Adámková 490,00 Kč. 
  
VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO České dědictví UNESCO za rok 2018 
Audit byl proveden Ministerstvem financí ČR ve dnech 24.09.2018 – 4.12.2018 a 11.03. – 17.04 2019.  

Při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky  Při přezkoumání hospodaření nebyla 
zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření v budoucnosti (viz. 
příloha č. 1, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO České dědictví UNESCO, IČ: 709 63 452 
za rok 2018). 
 

Valná hromada DSO České dědictví UNESCO projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 2018 na 
svém zasedání dne 03.05.2019 v Olomouci.  
 

IX. Usnesení VH 

I. Valná hromada (v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o 
obcích, ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb.) schvaluje účetní závěrku 
svazku obcí České dědictví UNESCO sestavenou k 31.12.2018. 

 
II. Valná hromada DSO České dědictví UNESCO schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením DSO za rok 2018 bez výhrad.  
 

III. Valná hromada DSO České dědictví UNESCO v souladu se svým vnitřním kontrolním systémem, 
který je zakotvený ve směrnicích, provádí průběžně kontrolu hospodaření s majetkem svazku obcí a 
s jeho finančními prostředky v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správně a se zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 39, odst. 7).    

 
V Litomyšli dne 12.04.2019 
 

Ing. Michaela Severová,  
výkonná ředitelka svazku obcí České dědictví UNESCO 
 
 
Vyvěšeno dne:  17.04.019 
Sejmuto dne: 06.05.2019   

 
Potvrzujeme, že Oznámení o konání valné hromady DSO České dědictví UNESCO spolu s návrhem 
Závěrečného účtu za rok 2018, návrhem rozpočtu na rok 2019 a rozpočtovým výhledem na roky 2020-
2022, bylo zveřejněno na úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 

 

        ……………………………………………… 
                     podpis a razítko            


